DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Supervisão de Ensino
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0062/2018

DATA: 27/02/2018
ASSUNTO: Sala de Leitura – Curso:  “ LEITURA E MEDIAÇÃO

PEDAGÓGICA NAS SALAS DE LEITURA ESCOLARES: enfocando
práticas”

Senhores (as) Diretores (as),

O Dirigente Regional de Ensino comunica os Professores para
participar do curso: “Inscrição para o curso: “ LEITURA E

MEDIAÇÃO PEDAGÓGICA NAS SALAS DE LEITURA ESCOLARES:
enfocando práticas” a ser realizado no dia 05/03/2018 (2ª

feira), na sala Paulo Freire, da Diretoria de Ensino, das 14h00

às 17h00.

Relação dos professores cursistas:

CÉLIA APARECIDA DOMINGUES EE SUD MENNUCCI

CLAUDIA MACHADO E.E.PROF. ATTILIO VIDAL
LAFRATA

DÉBORA DOS SANTOS DUTRA E. E. ANTONIO DE MELLO
COTRIM

DORALICE MARILZA VITTI GIUSTI E. E. MÁRCIA REGINA

MODESTO DE PAULA DA
ROCHA

ELAINE APARECIDA BASSAN
CASTRO

E. E. PROFª MARIA DE
LOURDES SILVEIRA

COSENTINO

GERALDA MARIA OLIVEIRA
LEITÃO

E. E. PROF. ELIAS DE MELLO
AYRES

HELOISA HELENA COLOMBO
MORALES

E.E.AUGUSTO SAES

JOSE SANTO CANALLE E. E. PROFESSOR BENEDICTO

EVANGELISTA COSTA

KALY MARY CASTELLUCCI E.E. PROF. JOSÉ DE MELLO

MORAES

LUIS RENATO PINTO DE

OLIVEIRA

E.E. PROF. MANASSÉS

EPHRAIN PEREIRA

MARIA CECILIA MORATO DO
AMARAL

E.E.DR. ANTONIO PINTO DE
ALMEIDA FERRAZ

MARIA DE FÁTIMA SANTOS
MEIRELES

E.E. MONSENHOR JERÔNYMO
GALLO

MARIA LUIZA OLIVEIRA GUIMARO E.E. DR PRUDENTE

NEUSA MARIA CARAVITA
MOMESSO

EE ADEMAR VIEIRA PISCO

PATRÍCIA CLÁUDIA SILVA DE

LUCCA

E.E. HONORATO FAUSTINO

ROSANE DE PAIVA FELÍCIO E. E. "DR. JOÃO CONCEIÇÃO"

SILVANA ZOÉGA MARTINS DA

SILVA

E.E. DR. JOÃO CONCEIÇÃO

SÍLVIA CRISTINA NOVELLO

SCHIAVUZZO

EE "PROF. JETHRO VAZ DE

TOLEDO

SUELÍ APARECIDA GENEROSO EE PROFª MELLITA LOBENWEIN

BRASILIENSE

VERA MENDES DE CARVALHO
OLIVEIRA

E.E.PROF.EDUIR BENEDICTO
SCARPPARI

Atenciosamente,
Comissão da Sala de Leitura

De acordo

Fábio Augusto Negreiros Dirigente

Regional de Ensino